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UNIVERSITETET I BERGEN  
Universitetets utdanningsutvalg  

 

Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget – Møte 4, 2022 

Tidspunkt: 15.juni kl. 08:30 – 10:30 

Møtested: Microsoft Teams  

Meldinger om forfall: Det var kommet melding om forfall fra prodekan Åsil Bøthun; Bente 
Irminger (KMD) er kalt inn. Studentrepresentant Helena Halvdorsen har meldt forfall. 

Tilstede:  

Prorektor: Pinar Heggernes  

Pro- og visedekaner for utdanning: Svein Ivar Angell (HF); Yael Harlap (PSY); Sigrunn 
Eliassen (MN), Kristine Jørgensen (SV), settevara Bente Irminger (KMD), Marit Øilo (MED) 
og Halvard Haukeland Fredriksen (JUS) 

Observatør: Maria-Carme Torras-Calvo (UB)  

Studentrepresentanter: Oscar dos Santos Kvalsvik og Ole Jacob Broch  

Fra administrasjonen: Christen Soleim, Peter Woldseth og Sol Sneltvedt 

Dagsorden:  

I Innkalling og dagsorden ble godkjent  
II Protokoll ble godkjent fra møte nr.3 (merknadsfrist var 1.juni) 
III Diverse tilbakemeldinger fra utvalgsleder  

Eventuelt: Det ble ikke meldt inn saker til eventuelt 
Sak 28/22 UiB Universell 
Vi opplever et paradigmeskifte når det gjelder universell utforming.  Fra kun å handle om de 
fysiske omgivelsene, legger nå nasjonale lover og forskrifter føringer også for alt læringsma-
teriell som utarbeides: Presentasjoner, kompendier, alle typer dokumenter, vedlegg uansett 
programvare, og filmer, eller kort fortalt, alt en underviser produserer til sin undervisning og 
veiledning skal nå være universelt utformet. 

Utvalget drøftet hvordan UiB skal gjøre undervisningen universelt utformet og hvordan UiB 
Universell best kan støtte dette arbeidet.  
 
Momenter som ble diskutert var: 
 

• Kompetanse og bevisstgjøre UiB for å bygge kultur rundt universell utforming 
• Sikre at det ikke blir merarbeid for undervisere å universelt utforme innholdet i un-

dervisningen. 
• Kartlegge behovet til studentene, for å tilpasse undervisningen og tilretteleg-

gingen for studentene. 
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Utdanningsutvalget tar saken til orientering og kommer tilbake til saken i løpet av høsten 
2022. 
 

Sak 29/22 Tildeling av studieplasser til flyktninger og planlegging av studietilbud 
Utvalget ble orientert om tildelingen av 125 nye studieplasser til UiB, herunder  om studietilbud, 
regelverk og andre tiltak for å kunne gi flyktninger mulighet til å studere ved UiB. Iverksatte 
tiltak for studenter som allerede oppholder seg i Norge og ved UiB, bl.a. en etablert refusjons-
ordning for studenter fra de berørte landene, ble også presentert.  
Utvalget diskuterte opptaket som er annerledes enn ordinære opptak. Det er viktig å være 
fleksibel i håndteringen av flyktningene, slik at tilbudet fremstår som tilpasset og hensiktsmes-
sig for den enkelte student i forhold til behovene de ulike studentene har. Fordelingen av stu-
dieplasser tar utgangspunkt i hvilke emner og studieprogram flyktningene tas opp til. Fakulte-
tene blir tildelt studieplassene etter at man har sett fordelingen på emner og studieprogram av 
studenter som er tatt opp. 
En arbeidsgruppe ved SA planlegger mottaket for at denne studentgruppen, som blir spredt 
over alle fakulteter, også kan samles. Vi har allerede ukrainske studenter som vi vil engasjere 
i arbeidet.  
Utdanningsutvalget tok saken til orientering  

Sak 30/22 Tildeling av interne insentivmidler 
For 2022 er det satt av 1,35 millioner kroner. Ugleprisen og Læringsmiljøprisen skal også 
dekkes av de samme midlene, med 100 000 til hver. Budsjettposten «kvalitet i studiene og 
gjennomstrømning» har samme varighet som strategiperioden, dvs. ut 2022. Komiteen var 
godt fornøyd med mange av søknadene, som stort sett adresserte årets satsningsområder. 
Av de 18 søknadene innstilte komiteen på å tildele midler til 10, basert på vurderingskriteri-
ene. 

Vedtak:  
Utdanningsutvalget vedtar å tildele insentivmidler for studiekvalitet i samsvar med innstillingen 
fra vurderingskomiteen. 

Sak 31/22 KPMG-rapporten 

De fakultetsvise læringsdesigngruppene er en viktig del av UiBs kvalitetssystem for utdan-
ningene, og har en særlig rolle når det gjelder utviklingsarbeidet i utdanningene. Det er derfor 
viktig å kunne tilby denne kompetansen ved alle fakultetene.  

Fakultetene har jobbet ulikt i utformingen av sine grupper. Enkelte fakultet har integrert denne 
funksjonen i eksisterende grupper mens andre fakultet har opprettet helt nye grupper. Enkelte 
signaliserer at de har på plass ordninger som fungerer godt, mens andre melder de vil revidere 
utformingen av gruppene og plasseringen av funksjonen.  

UiB ba derfor KPMG om bistand til å gjennomføre en undersøkelse av fakultetenes arbeid med 
kvalitetsutvikling i studieprogrammene.  

Det kom følgende innspill: 
• Rapporten gir en god og dekkende analyse av sakskomplekset, og hvordan denne 

funksjonen i kvalitetssystemet er fulgt opp ved fakultetene. 

• Rapporten viser hvor ulike fakultetene er. Oppretting av læringsdesigfunksjonen var 
pålagt, men ikke alle fakultet har funnet den strukturen som passet dem best.  



3 
 

• En pragmatisk tilnærming synes å være å sørge for at funksjonene til læringsdesigng-
ruppene blir ivaretatt i ulike eksisterende fora.  

• Fakultetene har ansvar for at kvalitetssikringssystemet ivaretas ved alle fakultet og 
må fordele oppgavene slik at enkeltpersoner ikke blir overbelastet. 

 
Sak 32/22 Velkomstuken: Rapport fra arbeidsgruppe 
Utvalget fikk presentert et utkast til rapport fra arbeidsgruppen som er oppnevnt av universi-
tetsledelsen for å se på og vurdere tiltak for å forbedre studiestarten for nye studenter, samt 
konkrete planer for høstens studiestart. 
For å signalisere at vi nå arbeider for et skifte i de studentdrevne aktivitetene den første uken 
av studieåret, og en større samkjøring av alle aktivitetene denne uken som en helhet, anbefaler 
arbeidsgruppen at UiB endrer betegnelse på studiestartuken til velkomstuken.  

UiB har møter og tett dialog med Bergen kommune. Politiet har varslet at de kommer til å være 
strengere i år enn under pandemien og utstede bøter for offentlig alkoholbruk når de anser det 
nødvendig. Det er ønskelig fra kommunen sin side at faddergrupper planlegger aktiviteter 
innendørs om kveldene og forlater byens parker fra kl 23:00.  Arbeidsgruppen foreslår å orga-
nisere en festival i forbindelse med velkomstuken 2023. 
Utvalget var samstemte om at organiseringen av velkomstuken må gi en god ballanse mellom 
forskjellige typer aktivitet. Med hensyn til ønske fra studentene om undervisningsfri under 
velkomstuken, spilte studentrepresentantene i utvalget inn at studentene er delte i synet på 
dette spørsmålet. Ikke alle studenter ønsket undervisningsfri.  Det er viktig at det foregår 
undervisning og inkluderende aktiviteter slik at studentene blir kjent med hverandre. Når 
semesteret har startet, har studentene krav på undervisning. 

Sak 33/22 Revidert studieforskrift   
Nåværende grads- og studieforskrift ble vedtatt i 2012, og har blitt endret hvert år siden 2015 
med unntak av 2018. Forskriften må endres på nytt, blant annet på grunn av nye krav til vur-
dering i høyere utdanning (se sak 63/21). Slike delvise endringer, kan noen ganger bli nød-
vendige, men man risikerer at gjennomgripende endringer ikke blir reflekterte på en god måte. 

Det er nå foretatt en helhetlig revisjon av grads- og studieforskriften av arbeidsgruppen som 
Utdanningsutvalget oppnevnte. Arbeidsgruppen har levert rapport og forslag til ny forskrift, og 
inviterte utdanningsutvalget til å gi innspill og til drøfting. Rapporten og forslaget til ny forskrift 
skal sendes på høring til fakultetene. 

Utvalget stilte seg positiv til endringsforslagene, men ønsket en liste som bedre viser 
endringene fra tidligere til ny forskrift. Leder av arbeidsgruppen understreket behovet for at 
alle fakultetene ser nøye på utkastet og gir tilbakemeldinger.  
SA vil utarbeide en liste som bedre viser endringene, et såkalt lovspeil. Det betyr at høringen 
først kommer til høsten med utsikt til behandling i UiBs styre før jul. 
Utdanningsutvalget var opptatt av at høringsinnspillene først burde bearbeides av 
arbeidsgruppen, før de ble lagt frem for utdanningsutvalget, og deretter Universitetsstyret. 
Arbeidsgruppens leder, Halvard Haukeland Fredriksen, bekreftet at gruppen kunne påta seg 
denne oppgaven. 


